
2019 年 2 月 吉日 

 

お得意様 各位 

高知県生コンクリート工業組合 

理事長   山 中  伯 

 

 

試験手数料改定について（お知らせ） 

 

拝啓 

向春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当組合技術センター試

験所をご利用いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、技術センター試験所は高知県土木部からのアウトソーシングにより建設材料の受

託試験を開始してほぼ 15年が経過いたしました。 

その間に、試験所に要求される諸条件も次第に多様化・複雑化し、これに対応するには

試験設備の拡充及び技術職員の一層のレベルアップが課題となっております。 

一方、諸経費の高騰、建設需要の低迷に伴う試験手数料収入の減少により、試験所の運

営は年を追って厳しくなっており、合理化や業務の改善でこれに対処して参りましたが、

ここに来て試験手数料改定止む無しの結論に至りました。 

つきましては、はなはだ勝手ではございますが、来たる 2019 年 4 月 1 日受付分より試験

手数料を別紙のとおり改定させていただきます。 

なお、当技術センター試験所は今後とも、さらなる業務の改善を図り、信頼性と公平性

の維持向上に努めて参りますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

お問合せ先 

東部試験所 0887-57-1251 

幡多試験所 0880-37-0560 

事 務 局 088-833-3110 

 

 


